

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Jan/2017	Fev/2017	Mar/2017	Abr/2017	Mai/2017	Jun/2017	Jul/2017
RECEITAS CORRENTES (I)	26.261.565,37	33.773.451,19	38.317.851,57	26.593.659,13	27.685.955,34	41.876.148,16	29.060.995,55
Receita tributária	5.139.225,09	4.903.401,82	17.557.721,77	5.161.971,57	5.337.056,19	6.009.844,65	5.858.880,91
IPTU	46.984,05	271.692,26	12.741.853,58	344.039,89	199.333,48	75.784,30	91.486,47
ISS	4.588.244,55	4.166.426,98	4.020.750,11	4.365.627,85	4.670.439,03	5.341.147,90	4.955.772,77
ITBI	28.237,34	32.122,83	18.545,02	23.171,00	37.845,87	38.027,58	59.043,71
IRRF	261.663,88	283.622,99	304.432,83	320.976,45	330.183,39	332.847,33	673.842,36
Outras receitas tributárias	214.095,27	149.536,76	472.140,23	108.156,38	99.254,42	222.037,54	78.735,60
Receita de contribuições	136.014,81	5.234,70	84.231,11	213.748,09	75.406,25	64.549,50	75.406,25
Receita patrimonial	271.507,03	255.416,88	385.770,90	305.355,50	367.748,89	318.402,09	373.436,46
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	9.261,92	9.061,79	14.700,44	5.791,22	7.098,22	8.034,02	6.250,48
Transferências correntes	19.845.489,83	27.889.063,84	19.314.875,85	20.092.567,53	21.080.694,32	21.048.008,47	21.293.771,88
Cota-parte do FPM	2.982.977,44	3.824.096,79	2.396.030,98	2.886.809,95	3.274.587,64	3.018.238,91	3.897.011,13
Cota-parte do ICMS	10.354.038,65	8.826.077,07	8.623.310,48	9.647.540,96	9.457.437,51	9.652.445,30	9.913.305,89
Cota-parte do IPVA	366.750,64	199.488,73	455.647,68	280.096,02	332.838,45	354.756,55	458.021,32
Cota-parte do ITR	910,32	20,91	10,00	2.608,75	6.142,90	19,24	6,44
Transferências da LC 87/96	81.724,11	81.724,11	81.724,11	81.724,11	81.724,11	81.724,11	81.724,11
Transferências da LC 61/89	216.272,96	220.405,11	204.288,65	186.715,36	250.672,89	188.645,82	263.381,48
Transferências do Fundeb	3.857.950,73	12.421.011,97	5.046.330,49	5.100.407,13	5.713.576,08	5.462.074,93	4.526.895,14
Outras transferências correntes	1.984.864,98	2.316.239,15	2.507.533,46	1.906.665,25	1.963.714,74	2.290.103,61	2.153.426,37
Outras receitas correntes	860.066,69	711.272,16	960.551,50	814.225,22	817.951,47	14.427.309,43	1.453.249,57
DEDUÇÕES (II)	2.800.534,86	2.630.362,54	2.352.202,43	2.617.099,02	2.680.680,71	2.659.166,01	2.609.499,93
Ded. de receita para formação do Fundeb	2.800.534,86	2.630.362,54	2.352.202,43	2.617.099,02	2.680.680,71	2.659.166,01	2.609.499,93
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	23.461.030,51	31.143.088,65	35.965.649,14	23.976.560,11	25.005.274,63	39.216.982,15	26.451.495,62

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Ago/2017	Set/2017	Out/2017	Nov/2017	Dez/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	27.601.191,95	31.036.077,35	44.337.948,36	26.317.167,10	40.655.503,66	393.517.514,73	304.539.320,00
Receita tributária	5.286.409,97	6.280.640,67	4.415.561,57	5.252.179,34	7.903.392,89	79.106.286,44	76.345.620,00
IPTU	75.147,28	20.275,21	13.389,19	31.063,66	18.834,82	13.929.884,19	9.200.000,00
ISS	4.716.197,18	5.786.060,59	3.844.562,76	4.745.600,97	5.365.336,86	56.566.167,55	58.550.000,00
ITBI	70.271,43	58.033,34	20.689,64	26.738,52	57.123,85	469.850,13	2.000.000,00
IRRF	329.008,73	345.359,38	341.984,33	355.350,80	478.156,93	4.357.429,40	5.090.700,00
Outras receitas tributárias	95.785,35	70.912,15	194.935,65	93.425,39	1.983.940,43	3.782.955,17	1.504.920,00
Receita de contribuições	95.306,12	75.406,25	75.406,25	98.416,55	95.667,07	1.094.792,95	800.000,00
Receita patrimonial	377.410,52	297.946,68	303.449,45	295.371,61	256.248,43	3.808.064,44	3.665.000,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
Receita de serviços	5.441,16	8.220,11	8.122,51	13.103,51	15.630,19	110.715,57	925.000,00
Transferências correntes	20.916.947,37	23.787.491,53	22.164.155,63	19.632.670,34	31.419.996,89	268.485.733,48	219.145.700,00
Cota-parte do FPM	2.643.700,82	2.219.818,25	2.515.687,65	2.587.560,93	4.978.612,72	37.225.133,21	30.500.000,00
Cota-parte do ICMS	9.613.579,03	10.623.095,63	10.320.406,10	10.462.326,84	10.341.300,86	117.834.864,32	85.000.000,00
Cota-parte do IPVA	328.128,94	318.575,01	250.547,43	231.752,97	180.481,91	3.757.085,65	3.600.000,00
Cota-parte do ITR	68,04	669,33	5.171,03	1.468,40	111,28	17.206,64	1.500,00
Transferências da LC 87/96	81.724,11	81.724,11	81.724,11	81.724,11	81.724,11	980.689,32	660.000,00
Transferências da LC 61/89	223.784,74	199.765,14	340.922,66	233.495,81	352.678,93	2.881.029,55	1.700.000,00
Transferências do Fundeb	5.579.582,17	7.807.011,24	5.437.300,91	3.424.674,14	9.725.189,50	74.102.004,43	65.784.700,00
Outras transferências correntes	2.446.379,52	2.536.832,82	3.212.395,74	2.609.667,14	5.759.897,58	31.687.720,36	31.899.500,00
Outras receitas correntes	919.676,81	586.372,11	17.371.252,95	1.025.425,75	964.568,19	40.911.921,85	3.655.000,00
DEDUÇÕES (II)	2.578.197,14	2.688.729,52	2.702.891,79	2.719.665,82	2.883.424,92	31.922.454,69	24.292.300,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	2.578.197,14	2.688.729,52	2.702.891,79	2.719.665,82	2.883.424,92	31.922.454,69	24.292.300,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	25.022.994,81	28.347.347,83	41.635.056,57	23.597.501,28	37.772.078,74	361.595.060,04	280.247.020,00

Pará
Governo Municipal de Barcarena
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6º bimestre de 2017 (até Dezembro)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00
